
 
 

 1

 MECC. N. 2010 07614/091 
             Doc. n. 129/10 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8. (ART. 42 COMMA 3). ATTIVITÀ DI PROMOZIONE COMMERCIALE DELEGATE. 
"LUMINARIE NATALIZIE 2010 BERTHOLLET -L.GO MARCONI". CONCESSIONE 
CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "CENTO BOTTEGHE SOTTO LE STELLE" PER UN 
IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 760,00.  
 

 Il Presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con il Coordinatore della III Commissione 
Diego Castagno riferisce: 
  
L’Associazione Commercianti “Cento Botteghe Sotto le Stelle” in occasione delle prossime 
festività vuole incrementare l’illuminazione coreografica delle luminarie natalizie con  5 tesate 
luminose con soggetto “Stelle newcastel a led con ghirlanda a led” sull’asse di via Nizza nel 
tratto compreso tra via Berthollet e L.go Marconi, presentando un progetto denominato 
“Luminarie natalizie 2010, Berthollet – L.go Marconi” consistente nel noleggio, montaggio, 
smontaggio, assistenza, manutenzione, collaudi secondo normative vigenti, richiesta e rilascio di 
tutte le autorizzazioni necessarie, permessi, certificazioni, assicurazioni e fornitura di energia 
elettrica. 
 

La Circoscrizione 8 dopo aver valutato il progetto presentato dall’Associazione “Cento 
Botteghe Sotto le Stelle”, esaminato il relativo preventivo e verificatane l’armonia in funzione di 
quanto stabilito dal Regolamento comunale n° 206 per le modalità di erogazione dei contributi e 
s.m.i., ritiene di concedere un contributo economico complessivo di Euro 760,00, al lordo di 
eventuali  ritenute di legge, a parziale copertura del preventivo di spesa, che non prevede entrate, 
ammontante ad Euro 3.600,00, da erogarsi all’Associazione Commercianti “Cento Botteghe Sotto 
le Stelle”, con sede in Torino, c/o Piediluna, Via Nizza n. 82, P.I. 07887410012. 

Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi così come 
previsto dal Regolamento comunale n° 206 per le modalità di erogazione dei contributi, 
approvato con deliberazione n. mecc. 94 07324/01, del 19 dicembre 1994, esecutiva dal 23 
gennaio 1995, successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. mecc. 
07 04877/02, del 3 dicembre 2007, esecutiva dal 17 dicembre 2007. 

Il contributo concesso sarà liquidato previa presentazione, entro 90 giorni dalla 
conclusione delle attività di idonea rendicontazione per l’ammontare complessivo della spesa con 



 
 

 2

allegata relazione finale sull’attività svolta. 
Qualora in sede di presentazione del consuntivo, e previa verifica delle entrate, le spese 

sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate e/o la realizzazione del progetto difforme o di 
minore qualità rispetto al progetto presentato in sede di III Commissione, il contributo concesso 
sarà ridotto proporzionalmente.   
Tutto ciò premesso, 

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18 
Agosto 2000, n. 267; 
Visto lo Statuto della Città ; 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del C.C. n. 133 (n. mecc. 
9600980/49) del 13/05/96 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) del 27/06/96, modificato con 
deliberazione del C.C. del 21 Ottobre 1996, il quale tra l’altro, all’art. 42 del comma 3, dispone in 
merito alle “competenze delegate” attribuite ai Consigli Circoscrizionali, a cui appartiene 
l’attività in oggetto; 
Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si richiamano 
integralmente, il progetto denominato “Luminarie natalizie 2010, Berthollet – L.go 
Marconi”, oggetto del presente provvedimento e di individuare l’Associazione 
Commercianti “Cento Botteghe Sotto le Stelle”, con sede in Torino, c/o Piediluna, Via 
Nizza n. 82, P.I. 07887410012, quale beneficiaria di un contributo per complessivi Euro 
760,00, al lordo di eventuali ritenute di legge se dovute e a parziale copertura del 
preventivo di spesa, che non prevede entrate, ammontante ad Euro 3.600,00, per la 
realizzazione del progetto precitato. 
Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi così come 
previsto dal Regolamento comunale n° 206 per le modalità di erogazione dei contributi, 
approvato con deliberazione n. mecc. 94 07324/01 del Consiglio Comunale del 19 
dicembre 1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995, successivamente modificato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. mecc. 07 04877/02 del 3 dicembre 2007, 
esecutiva dal 17 dicembre 2007. 

2. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la 
devoluzione del contributo in oggetto. 

 
3. Si attesta che l’Associazione Commerciante “Cento Botteghe sotto le stelle”, “ha prodotto 

la dichiarazione ai sensi del D.P.R. 445/2000 concernente il disposto dell’art. 6 comma 2 
della Legge 122/2010. 

 
4. Di dichiarare, vista l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs n. 267 del  18 Agosto 2000.  



 
 

 3

La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del 
voto risultano assenti dall'aula i Consiglieri: TOMMASI-BONAVITA-GRAZZI. Accertato il 
risultato della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 18 
VOTANTI............................................. 18 
ASTENUTI........................................... == 
VOTI FAVOREVOLI........................... 18 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 18 voti favorevoli. 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si richiamano 
integralmente, il progetto denominato “Luminarie natalizie 2010, Berthollet – L.go 
Marconi”, oggetto del presente provvedimento e di individuare l’Associazione 
Commercianti “Cento Botteghe Sotto le Stelle”, con sede in Torino, c/o Piediluna, Via 
Nizza n. 82, P.I. 07887410012, quale beneficiaria di un contributo per complessivi Euro 
760,00, al lordo di eventuali ritenute di legge se dovute e a parziale copertura del 
preventivo di spesa, che non prevede entrate, ammontante ad Euro 3.600,00, per la 
realizzazione del progetto precitato. 
Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi così come 
previsto dal Regolamento comunale n° 206 per le modalità di erogazione dei contributi, 
approvato con deliberazione n. mecc. 94 07324/01 del Consiglio Comunale del 19 
dicembre 1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995, successivamente modificato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. mecc. 07 04877/02 del 3 dicembre 2007, 
esecutiva dal 17 dicembre 2007. 

2. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la 
devoluzione del contributo in oggetto. 

 
Si attesta che l’Associazione Commerciante “Cento Botteghe sotto le stelle”, “ha prodotto 
la dichiarazione ai sensi del D.P.R. 445/2000 concernente il disposto dell’art. 6 comma 2 
della Legge 122/2010. 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con successiva votazione, presenti n. 17 Consiglieri, assenti al 
momento del voto i Consiglieri: TOMMASI-BONAVITA-GRAZZI-SAVINI, con 17 voti 
favorevoli all'unanimità dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.L.vo n. 267 del 18/08/2000. 
 


